15. Ille ponit admirationem videntium; et primo amicorum; secundo ini-micorum, ibi, *Aperuerunt super te os sum omnes.* Cira primum ponit compa-sionis amicorum admirationem ex-pressam quatuor signis. Plausu manu-um, *Plauserunt omnes transeuntes per viam, terre tuae, videntes terræ vasti-tatem : sibilo, Sibilaverunt;* motu capitis, *Et moverunt capita sua : verbo, Haccine est urbs perfecti decoris, quia in spiritua-lichibus et temporalibus ; erat enim civitas regalis et sacerdotalis gaudium universæ terre ?* quia convenientebant undique in so-lemnitatibus. Psalm. xlvi : *Fundatur exultatione universæ terræ, mons Sion, latera aquilonis, civitas regis magni.* Isa. xxii : *Urbs frequens, civitas exultans.* Je-rem. xxii : *Pertransibunt gentes multæ per civitatem hanc ; et dicet unusquisque proximo suo : Quare fecit Dominus sic civitati huic grandi ?*

ralem et spiritualem gloriam amisit, que aliae gentes caruerunt in hoc. »

16. Hic ponit insultationem hostium : *Aperuerunt, accusando, inimici, Idumæi, Moabite et alii, sibilaverunt, detrahendo, tremuerunt, comminando : Devorabitus, insultando.* Psalm. 21 : *Appruerunt su-per me os suum, sicut leo rapiens et rugiens.* Jer. 51 : *Comedit me, devoravit me Nabuchodonosor rex Babylonis.* Ps. 34 : *Dixerunt : Euge euge animæ nos-træ : viderunt oculi nostri.*

17. Hic ponit Judicis commendatio-nem. Et primo ponitur consta-tia in proposito : *Facit Dominus quæ cogitavit.* Isa. xiv : *Hoc est consilium quod cogitavi.* Secundo ostenditur verax in verbo, *Com-plevit : præceperat enim destructionem populi a diebus antiquis,* Dent. xxviii. Vel etiam per priores prophetas. Num. xxix : *Dixit, et non faciet : locutus est, et non impletibit?* Tertio ostenditur justus in facto : *Destruxit, Iudaæam, et non peper-cit, quasi deserens rigorem justitiae, cornu, potestatem.* Psal. lxxxvii : *Ex-al-tasti dexteram deprimentium eum.*

18. Hic convertit se ad petendam ju-dicis misericordiam per orationem. Et primo invitad orandum; secundo ponit orationem, ibi, *Vide, Domine, et con-sidera.* Cira primum duo. Primo docet preparamare locum orationi per lacrymas; secundo docet orandi modum, ibi, *Con-surge lauda.* Cira primum tria facit. Primo ponit planetus rationem; *Cor eorum, scilicet hostium, clamavit, blasphemans, ad Dominum, idest contra eum, super muros, quasi destructio civitatis esset occasio blasphemie, quasi Deus non fuerit potens defendere.* Exod. xvi : *Non contra nos, sed contra Dominum est murmur vestrum.* Vel cor eorum, scilicet Iudæorum : ut dolorem cordis in lacry-mosam orationem prodire doceat. Psalm. cxviii : *Clamavi in toto corde : Exaudi me, Domine.* Secundo invitad lacryma-rum multitudinem : *Deduc quasi torren-tem lacrymas.* Jerem. ix : *Deducant² oculi nostri lacrymas, et palpebra nostræ desulant aquis.* Tertio invitad luctus continuitatem : *Per diem ac noctem,* idest in prosperis et in adversis : vel, ad